ПРОТОКОЛ № 30

Общего собрания членов

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства –

ОПОРА»

Основание для созыва Общего собрания членов Ассоциации Саморегулируемая

организация «Московское объединение строительных предприятий малого и среднего

предпринимательства – ОПОРА» (далее – Ассоциация) – решение Правления

Ассоциации (Протокол от 29.01.2020 № 02) (согласно п.п. 8.16., 8.17. Устава)

Дата составления протокола: 28 февраля 2020 г.

Место проведения собрания (подсчета голосов): 124482, г. Москва, г. Зеленоград,

Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408.

Вид общего собрания: внеочередное

Форма проведения: заочная

Дата проведения собрания: с 13 февраля 2020 г. по 27 февраля 2020 г.

Дата окончания приема бюллетеней: 27 февраля 2020 г.

Дата подсчета голосов: 28 февраля 2020 г.

Председательствующий на Общем собрании – Председатель Правления Шлеменков

Евгений Иванович (согласно п. 8.14. Устава Ассоциации)

Из 166 членов Ассоциации для участия в заочном голосовании представлены бюллетени

для голосования от 116 членов, что составляет 70 % от общего числа членов Ассоциации.

Общее собрание правомочно, т.к. по состоянию на дату подсчета голосов по итогам

заочного голосования представлены бюллетени более чем от половины членов

Ассоциации (согласно п. 8.20. Устава).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании рабочих органов Общего собрания членов Ассоциации.

2. Об утверждении Положения о страховании членами Ассоциации СРО «МОСП

МСП - ОПОРА» риска гражданской ответственности в случае причинения вреда

вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По вопросу № 1 повестки дня «Об избрании рабочих органов Общего собрания

членов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. Избрать секретарем Общего собрания членов Ассоциации - руководителя

юридической службы Ассоциации Сурова Алексея Фёдоровича.

2. Избрать Счетную комиссии Общего собрания членов Ассоциации в следующем

составе:

1. Маркин Сергей Владимирович - представитель ООО «АПС-Сервис» (ИНН

7716697970);

2. Гравов Алексей Павлович - представитель ООО «ИнжСтрой» (ИНН 7733297676);

3. Кавтиашвили Роман Дмитриевич – представитель Исполнительной дирекции.

2

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 108 (сто восемь) голосов, «против» - 3 (три) голоса, «воздержался» - 5 (пять)

голосов.

Решение принято большинством голосов.

По вопросу № 2 повестки дня «Об утверждении Положения о страховании членами

Ассоциации СРО «МОСП МСП - ОПОРА» риска гражданской ответственности в

случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства»

РЕШИЛИ:

Принять решение о коллективном страховании гражданской ответственности и утвердить

Положение о страховании членами Ассоциации СРО «МОСП МСП - ОПОРА» риска

гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 90 (девяносто) голосов, «против» - 13 (тринадцать) голосов, «воздержался» - 13

(тринадцать) голосов.

Решение принято большинством голосов.

Председатель Общего собрания    _______________________ Е.И. Шлеменков

Секретарь Общего собрания             _______________________ А.Ф.Суров